
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 10-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 35 DEL 10-04-2019

Registro Gen. N. 173

Oggetto:RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  N. 31 DEL 05/04/
2019 (RG 160).CONTRIBUTI CONCESSI ALLA  PARROCCHIA
DI SANTA MARIA LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di aprile,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;

con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

Considerato che:
- la Parrocchia di Santa Maria di Loro Piceno si è resa delle attività che si svolgono sotto il periodo delle
festività natalizie e pasquali, nonché è stata promotrice di varie attività di intrattenimento anche in
occasione del Carnevale, organizzando spettacoli per bambini;

Visto che con determinazione n. 31 del 05/04/2019 del Responsabile del I settore, si è disposto di
liquidare a favore della Parrocchia di Santa Maria di Loro Piceno, la somma complessiva di euro 2.631,12
al netto dell’acconto erogata con mandato nr. 2115 del 27.12.2018 per €.700,00 (3.331,12 – 700,00=
2.631,12) così distinta:
a) €.1.600,00 quale contributo a sostegno delle spese per l’organizzazione delle iniziative sotto il periodo
natalizio 2018/2019;
b) €. 800,00 quale contributo a sostegno delle spese necessarie per l’organizzazione delle attività previste
per il giorno dell’Epifania;
c) €. 231,12 quale contributo a sostegno dell’organizzazione della festa in maschera per i bambini del
territorio organizzata dalla Parrocchia di Santa Maria per il giorno di Carnevale;

Considerato che nel suddetto atto non è stato tenuto conto del versamento di un ulteriore acconto pari ad
€.1.000,00, erogato con mandato n. 2114 del 29/12/2018;

Dato atto quindi che l’importo complessivo liquidato alla Parrocchia di Santa Maria per la realizzazione
delle iniziative sopra descritte, ammonta ad un importo pari a €.1.631,12 (2.631,12-1000);

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla rettifica della Determinazione n.31 del 05/04/2019;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto  che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

                                                                      D E T E R M I N A

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 10-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1.
e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

di rettificare la Determinazione n.31 del 05/04/2019 del Responsabile del I settore avente ad2.
oggetto“Contributi concessi alla Parrocchia di Santa Maria. Liquidazione.”dando atto che l’importo
complessiva liquidato per la realizzazione delle manifestazioni natalizie e le attività organizzate in
occasione del giorno di Carnevale 2019, ammonta a complessivi €.1.631,12;

di trasferire il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti;3.

di pubblicare tale provvedimento sul sito internet dell’Ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 10-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 10-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 08-05-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 08-05-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 08-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


